de Iuda proditore describit quomodo suspensus crepuit medius et viscera eius effusa sunt vocatusque est ager sanguinis ARA 1,83-84 (15): sic venerandus ait: nostis quia proditor amens / mercedem sceleris solvit sibi ... 93-95 (16): non haec vacat ultio Iudei, / quae supra negat vindictaque mercis iniquae / sic placitura venit 446-447 (39): cum Iuda commune tulit, qui gutture pendens, / visceribus vacuatus obit AU Fel 1,4 (805,17): / hic igitur (ergo PR) possedit agrum de (ex Pb) mercede iniustitiae suae et collum sibi alligavit et deiectus in faciem diruptus (divisus R) est medius et effusa sunt omnia viscera eius/ PS-AU hyp 6,7 (1661): / et hic quidem possedit agrum de mercede iniquitatis, et suspensus crepuit medius, et diffusa (effusa I) sunt omnia viscera eius/ PS-AU s Cai I,39,1 (58b): Mt 26,15/quod traditoris Iudei corpus inter coelum terramque libratur suspensum BED Act 1,18 (12,189): et hic quidem possedit agrum de mercede iniquitatis. qui dominum vitae vendidit, terra viventium amissa, agrum sanguinis et mortis aeternae sceleris et nominis sui memoria possedit/... Jb 9,31/et suspensus crepuit medius. dignam sibi poenam traditor amens invenit, ut videlicet guttur quo vox proditionis exierat laquei nodus necaret/cf 2 Rg 17,23; 18,9/ut viscera quae dolum proditionis conceperant rupta caderent et vacuas evolverentur in auras loc 3,1 (259,3): ad cuius medietatem ab occasu Iudas se suspenisse narratur Brev.Goth. (1106B): / hic itaque adquisi-

6,7; GR-M; BED adquisivit 50 51 54 56 60 70 73 C Σ^{T2CO} Δ^{LM}; GI; Brev. Goth.; M-M possidebat I emit σ^{Wsuperscr.}
praedium 5 agrum 6 50 51 54 56 59 60 61 62 63 70 73 159E 251 262 GAIFSN Π^F Γ^M Ο Ζ^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S, AM; AU Fel; PS-AU hyp 6,7; GI; GR-M; BED; Brev. Goth.; M-M
ex 5; AU Fel (Var) de 6 50 51 54 56 59 60 61 62 63 70 73 159E 251 262 GAIFSN Π^F Γ^M Ο Ζ^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S, AM; AU Fel; PS-AU hyp 6,7; GI; GR-M; BED; Brev. Goth.; M-M

vit agrum de mercede iniquitatis, et suspensus crepuit medius: et diffusa sunt omnia viscera eius/ CHRY III,808 (809A): peperit inter caelum terramque medius vago funere suffocatus et cum flagitio suo tumefacta noxii viscera crepuerunt/Mt 27,19 DRA lau 2,574 (223): et suspensus obit se mox ultore severo. / vincula rumpuntur, cecidit crepuitque cadaver, / viscera fusa iacent EUCH int 6 (37,12): et diffusa sunt viscera eius EUGI reg 90,9 (82): ille Iudas iniquitatis pretio iustitiam vendidit GAU (171,201): ad similitudinem Iudei traditoris crepuit medius, et effusa sunt omnia viscera eius GI exc 107 (83,21): 16/hic itaque adquisivit agrum de mercede iniquitatis ... quis, quaeso, vestrum non quaerit agrum de mercede iniquitatis? GR-M Jb 9,58 (498,63): hic possedit agrum de mercede iniquitatis HI Mt 1 (64,1526): Iudas autem Scariothes vel a vico in quo ortus est vel ex tribu Issachar vocabulum sumpsit ut quodam vaticinio in condemnationem sui natus sit. Issachar enim interpretatur merces ut significetur pretium proditoris IT Pla A 17 (138): ficalnea, in qua Iudas se suspendit A 26 (143): venimus in agrum, qui comparatus est de pretio domini, qui vocatur Acheldemach, hoc est ager sanguinis, in quo sepe liuntur omnes peregrini A 27 (143): vidimus et in uno angulo tenebroso catenam ferream, cum qua se laqueauit infelix Iudas B 17 (163): ficalnea, in qua se Iudas laqueo se suspendit B 26(167): venimus in agrum, qui comparatus

	μισθοῦ	τῆς ἀδικίας	καὶ						πρηνῆς
			+ αυτοῦ						
D	mercede	iniustitiae	suae	et	×	×	×	×	pronus
K	mercede	iniustitiae	suae	et	collum	sibi	alligavit	et	deiectus in prostratus in in faciem
B	mercede	iniustitiae	×	et	×	×	×	×	in faciem in facie
L	mercede	iniquitatis	×	et	×	×	×	×	pronus
I	mercede	iniquitatis	×	et	×	×	×	×	in faciem
T	mercede	iniquitatis	suae	et	×	×	×	×	×
F	mercede	iniquitatis	×	et	×	×	×	×	×
G	mercede	iniquitatis	×	et	×	×	×	×	×
S	mercede	iniquitatis	×	et	×	×	×	×	×
V	mercede	iniquitatis	×	et	×	×	×	×	×

	γενόμενος	ἐλάκησεν	μέσος	καὶ	ἔξεχόθη	πάντα	τὰ σπλάγχνα	αὐτοῦ
						τὰ σπλάγχνα	αυτοῦ	παντα
D	factus	crepavit	medius	et	effusa sunt	omnia	viscera	eius
K	faciem	diruptus est	medius	et	effusa sunt	omnia	viscera	eius
		divisus est						
B	prostratus	crepuit	medius	et	effusa sunt	omnia	viscera	eius
L	factus	crepuit	medius	et	diffusa sunt	omnia	viscera	eius
I	prostratus	crepuit	medius	et	diffusa sunt	omnia	viscera	eius
T	suspensus	crepuit	medius	et	effusa sunt	omnia	viscera	eius
F	suspensus	crepuit	medius	et	diffusa sunt	omnia	viscera	eius
						viscera	eius	omnia
G	suspensus	crepuit	medius	et	diffusa sunt	omnia	viscera	eius
S	suspensus	crepuit	medius	et	diffusa sunt	omnia	viscera	eius
V	suspensus	crepuit	medius	et	diffusa sunt	omnia	viscera	eius

mercedem 5* 56 73 mercede 5² 6 50 51 54 58 59
 60² 61 62 63 70 159E 251 262 GAIFSN Π^F Γ^M O Z^{MWCP}
 QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB}
 X κ^V Ω^W Β^S; AM; AU Fel; PS-AU hyp 6,7; GI; GR-M;
 BED; Brev. Goth.; M-M

iniustitiae 5; AM fi; AU Fel iniquitatis 6 50 51 54
 58 59 60² 61 62 63 70 159E 251 262 GAIFSN Π^F Γ^M O
 Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C
 Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; AM Ps?; PS-AU hyp 6,7; GI;
 GR-M; BED; Brev. Goth.; M-M

suae 5 56 70 73 M λ^P Λ^{LH}, AU Fel: αυτοῦ 05 × 6
 50 51 54 58 59 60 61 62 63 159E 251 262 GAIFSN Π^F Γ^M
 O Z^{MWCP} Q Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^M C Σ^{TCO}
 Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S

collum sibi alligavit et QU; AU Fel
 pronus factus 5 50 deiectus in faciem AU Fel
 prostratus in faciem QU ~ in faciem prostratus 51; AM
 in facie prostratus AM (Var) × suspensus 6 54² 56 58

59 60² 61 62 63 70 73 159E 251 262 GAIFSN Π^F Γ^M O
 Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C
 Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; PS-AU hyp 6,7; ARA tit?; BED;
 ALD?; Brev. Goth.; M-M

crepavit 5* 54* diruptus est QU; RUF mon 8,16?;
 AU Fel divisus est AU Fel (Var) εσχισθη 94C

crepuit 5² 6 50 51 54² 56 59 60 61 62 63 70 73 159E 251
 262 GAIFSN Π^F Γ^M O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV}

σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; AMst?; AM;
 RUF mon 8,16?; GAU?; PRAE?; PS-AU hyp 6,7; ARA tit?; BED; ALD?; Brev. Goth.; M-M

~ medius crepuit 58
 effusa 5 54 56 60 70 73; AM; AU Fel; GAU?; PS-AU
 hyp 6,7 (Var); ARA tit?; PS-MEL P 8,2,34 diffusa 6 50

51 58 59 61? 62 63 159E 251 262 GAIFSN Π^F Γ^M O
 Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C
 Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; EUCH?; PS-AU hyp 6,7; PS-MEL V 5,46,2; A-SS Elig 2?; Brev. Goth.; M-M

~ viscera eius omnia Σ^O; τα σπλαγχνα αυτου παντα 044

19		καὶ	γνωστὸν	ἐγένετο	πᾶσι	τοῖς κατοικοῦσιν
	+ o					
D	×	et	notum	factum est	omnibus	qui inhabitant
K	quod	et	cognitum	factum est	omnibus	qui inhabitabant qui habitabant
L	×	et	notum	factum est	omnibus	habitantibus
I	itaque	×	notum	factum est	omnibus	inhabitantibus
T	quod	×	notum	factum est	omnibus	habitantibus
F	×	et	notum	factum est	omnibus	habitantibus
G	×	et	notum	factum est	omnibus	habitantibus
S	×	et	notum	factum est	omnibus	habitantibus
V	×	et	notum	factum est	omnibus	habitantibus

19 *desunt 32 52 53 55 57 67 69 72 74 271 p^{wPVASD} Γ^A μ^{BA} adsunt 56 70 73 159E 251 262 incipit 60 in diebus illis loquebatur Petrus in medio fratum dixit || 61 notu<...> Δ^{B*} no<...>tum Z^{W*} factū factū ē G*<...> factum <...>nibus S* omnibus × hierusalem λ^{M*} a<...>er ille 61 ling<...> eorum acheldemach h' ÷ a<...>r <...> σ^R hoc × ager || hominibus C abitātib⁷³; abitabit^b Δ^M κ^V hierusalem<am?> Z^{M*} hut C appelleretur M; appellaretur Φ^E acheldemach<a?> Z^{M*}; acheldemahc Z^W oc est Δ^{LM} ager C*

19 × 5 6 50 54 58 59 61 62 63 159E 251 262
 GAIFSN Π^F Γ^M O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L
 σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; PS-AU hyp
 6,7; Brev.Goth.; M-M quod 56 70 73; AU Fel: o 01*
 05 94 itaque 51 60
 et 5 6 50 54 58 59 61 62 63 159E 251 262 GAIFSN
 Π^F Γ^M O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP}
 Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; AU Fel; BED; Brev.Goth.;
 M-M × 51 56 60 70 73; PS-AU hyp 6,7

cognitum AU Fel notum autem PS-AU hyp 6,7
 factum × omnibus 251*

qui inhabitant 5 qui inhabitabant AU Fel qui
 habitabant AU Fel (Var) habitantibus 6 50 54 56 58 59
 61 62 63 70 73 159E 251 262 GAIFSN² Ν Π^F Γ^M O Z^{MWCP}
 QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB}
 X κ^V Ω^W Β^S; PS-AU hyp 6,7; BED; Brev.Goth.; M-M
 inhabitantibus 51 60

est de precio sanguinis domini, qui vocatur Acheldemach, hoc est ager sanguinis, in quo sepeliuntur omnes peregrini B 27 (167): vidimus et in uno angulo tenebroso catena ferrea, cum qua se laqueavit infelix Iudas **M-M** (488B): /hic itaque acquisivit agrum de mercede iniquitatis: et suspensus crepuit medius: et diffusa sunt omnia viscera eius/ **MAXn** Am 20 (157,6): Ambrosius dixit: dubitas damnare post divina iudicia, cum crepuerit medius **PS-MEL** P 8,2,34 (52): et in malam partem pro Iuda: effusa sunt viscera eius **PS-MEL** V 5,46,2 (256,12): viscera ... interna malitia: et diffusa sunt omnia viscera eius **POE** Mer 24,2 (254): inde accepit falsitatis pretium **PRAE** 3,6 (640A): corruit miser, et crepuit medius **PRU** ditt 153-156 (397): campus Achaldema sceleris mercede nefandi / venditus exequias recipit tumulosus humandas / sanguinis hoc pretium est Christi. Iuda eminus artat / infelix collum laqueo pro crimine tanto psy 534-535 (168): infamem mercatus agrum de sanguine amici / numinis, oblico luiturus iugera collo **QU** fer 3,3 (397,12): collum sibi alligavit et prostratus in faciem disruptus (diruptus *TMAH*) est medius/ **RUF** mon 8,16 (310,67): et ubi haec senior dixit, statim dirissimus draco omne simul cum spiritu evomens venenum disruptus crepuit medius

19 **Adomanus** 1 cap 19 (184): de agellulo illo qui Ebraice Acheldemag (acheldemaga Z; aceldemach [ach-B^a] B) vocitatur (dicitur *B*) (198): de illo agellulo qui Ebraice acheldemach (acheldemag Y) vocitatur (vocatur *P*; dicitur *B*) **ARA** tit (14): de eo ubi beatus Petrus de Iuda proditore describit quomodo suspensus crepuit medius et viscera eius effusa sunt vocatusque est ager sanguinis

ARA 1,95-99 (16): nam, cum modo rura parasset / funeris ex pretio, cum nomine sanguinis emptus / cespes in exteras componens busta favillas / de tumulis fecundet humum, caret impius agri / fertilitati sui solusque excluditur arvis **AU** Fel 1,4 (805,20): /quod et cognitum factum est omnibus, qui inhabitabant (habitabant *b*) Hierosolymam, ita ut vocaretur ager ille ipsorum lingua Acheldemach (achaldemach *PS*; acheldemac *R*), id est ager sanguinis/ **PS-AU** hyp 6,7 (199,185): /notum autem factum est omnibus habitantibus Hierusalem (Hirusalem V; Jerusalem *Mr*), ita ut appellaretur ager ille lingua eorum (××C t p2) Acheldemach (Achildemach *P*; Acheldamach *V*; Alchedemac *t* [Acheldemac *t²*]; Acheldemac *Ly*; Achelde-mah *Lo*), hoc est ager sanguinis/ **BED** Act 1,18 (12,190): /agrum sanguinis Act (108,93): Jo 7,5/et notum factum est omnibus habitantibus Hierusalem ita ut appellaretur ager ille (× *QR*) lingua eorum Acheldemach (acheldemac *O*). lingua eorum dicit qui habitabant Hierusalem loc cap 3 (251,14): de Acheldemach et loco, quo suspensus est Iudas (259): de Acheldamach et loco, quo suspensus est Iudas loc 3,2 (259,7): porro Acheldemach ad australis plagam montis Sion peregrinos et ignobiles mortuos hodie quoque alios terra tegit, alios inhumatos putrefacit Mc 4 (624,1156): et notum, inquit, factum est omnibus habitantibus in Hierusalem ita ut appellaretur ager ille lingua eorum Acheldemac (Acaldemac *P*; Achel-de-mach *S*; Aceldamac *X*) Rg 27 (318,9): et iuxta agrum Acheldema (Acheldama *RV*) qui usque hodie monstratur **Brev. Goth.** (1106B): /et notum factum est omnibus habitantibus Hierusalem, ita ut appellaretur ager ille, lingua

	ἱερουσαλήμ	ὅστε	κληθῆναι	τὸ χωρίον	ἐκεῖνο	τῇ ἴδιᾳ
D	Hierusalem	ita ut	vocetur	praedium	illud	
K	Hierosolyma	ita ut	vocaretur	ager	ille	
L	Hierusalem	ita ut	vocaretur	ager	ille	
I	Hierusalem	ita ut	vocaretur	ager	ille	
T	in Hierusalem	ita ut	appellaretur	ager	ille	
		x	appellatur			
F	in Hierusalem	ita ut	appellaretur	ager	ille	
		x				
G	x Hierusalem	ita ut	appellaretur	ager	ille	
S	x Hierusalem	ita ut	appellaretur	ager	ille	
V	x Hierusalem	ita ut	appellaretur	ager	ille	
U in		U appelletur				

	διαλέκτῳ ~ αυτῷ	αὐτῶν διαλεκτῷ	Ἀκελδαμάχ	τοῦτ'	ἔστιν	χωρίον	αἷματος
D	lingua	ipsorum	aceldemach	hoc	est	praedium	sanguinis
K	ipsorum	lingua	acheldemach	id	est	ager	sanguinis
L	ipsorum	lingua	aceldamac	hoc	est	ager	sanguinis
I	lingua	eorum	acheldemach	hoc	est	ager	sanguinis
T	lingua	eorum	aceldemac	hoc	est	ager	sanguinis
F	lingua	eorum	aceldemach	hoc	est	ager	sanguinis
			acheldemach				
G	lingua	eorum	aceldemac	hoc	est	ager	sanguinis
S	lingua	eorum	acheldemac	hoc	est	ager	sanguinis
V	lingua	eorum	Acheldemach	hoc	est	ager	sanguinis

× 5 6 50 51 54 58 59 60 62 63 73 159E 251 262
 GAIFS $\Pi^F \Gamma^M O Z^{MWCP} QM \Theta^{AM} \theta^{VB} \Phi^{ETMZGRBV} \Psi^L$
 $\sigma^{WRHU} \lambda^M \Lambda^{LH} \Sigma^{TCO} \Delta^{LMB} X \kappa^V \Omega^W V^S$; PS-AU hyp 6,7;
 BED Act; Brev.Goth.; M-M in 56 61 70 N $\lambda^P C$; BED
 Mc

Hierosolymam AU Fel

vocetur 5 vocaretur 50 51 54 60; AU Fel

appellaretur 6 56 58 59 62 63 70 159E 251 GAIFSN $\Pi^F \Gamma^M O Z^{MWCP} QM? \Theta^{AM} \theta^{VB} \Phi^{ETMZGRBV} \Psi^L \sigma^{WRHU} \lambda^M \Lambda^{LH} C \Sigma^{TCO} \Delta^{LMB} X \kappa^V \Omega^W V^S$; PS-AU hyp 6,7; BED; Brev.Goth.; M-M appellatur 73 262 appelletur 61
 × ille 60* praedium illud 5

lingua ipsorum 5 60 ipsorum lingua 50; AU Fel:
 αὐτῷ διαλεκτῷ 08 044 35* 630 945 1704 1739s 1751

1884 1891 2200 2298 2805 lingua eorum 6 51 54 56 58
 59 61 62 63² 70 73 159E 251 262 GAIFSN $\Pi^F \Gamma^M O Z^{MWCP} QM \Theta^{AM} \theta^{VB} \Phi^{ETMZGRBV} \Psi^L \sigma^{W*HU} \lambda^{M2P} \Lambda^{LH} C \Sigma^{TCO} \Delta^{LMB} X \kappa^V \Omega^W V^S$; PS-AU hyp 6,7; BED; Brev.Goth.
 lingua × λ^{M*}: διαλεκτῷ × 398 636 808 ×× σ^R; PS-AU
 hyp 6,7 (Var); M-M a lingua eorum 63* in lingua
 eorum σ^{W2}
 aceldemach 5 Σ^{TC} acheldemach 6 51 58 60 61 62
 63 159E 251 ISN $\Pi^F \Gamma^M Z^{M2C} QM \Theta^A \theta^V \Phi^{TMZBV} \Psi^L$
 $\sigma^{WRHU} \lambda^P \Lambda^{LH} C \Sigma^O \Delta^{B*?} \kappa^V \Omega^W V^S$ aceldamac 50
 aceldemac 56 70 73 262 Δ^M X acheldemac 54 AF O θ^B
 $\Phi^{EGR} \lambda^M \Delta^B$ hakeldama 59 acheldema G achelde-
 mach Z^P Θ^M aceldemag Δ^L
 id AU Fel praedium 5

eorum, Acheldemach, hoc est, ager sanguinis/
HI loc (39,26): ex pretio comparatus est tanti sanguinis 3,7
 (398,19): et vocatus est ager ille ager sanguinis 4,2
 (399,3): figuratum est et in illo agro Iudee, de quo dictum
 est quod esset ager sanguinis: secutum est enim ut dicere-
 tur Aceldama (Acheldema A; Acheldemag C). ager san-
 guinis; (38): Ακελδαμα χωρίον αἷματος εν ευαγγελίοις
 nom (134,18): Acheldemach (Acheldemat F; Acheldemac

H) ager sanguinis. Syrum est, non hebraeum (143,28):
 Acheldemach (Acheldama F; Acheldemac H) ager sanguini-
 sis. Syrum est **IT** Pla A 26 (143): venimus in agrum,
 qui comparatus est de pretio Domini, qui vocatur Achelde-
 mach (acheldemac G; acheldemah R), hoc est ager san-
 guinis, in quo sepeliuntur omnes peregrini **IT** Pla B 26
 (167): venimus in agrum, qui comparatus est de precio
 sanguinis Domini, qui vocatur Acheldemach (acheldemac

20	γέγραπται	γὰρ	ἐν	βίβλῳ	ψαλμῶν	γενηθήτω	ἡ ἔπαυλις
D	scriptum est	enim	in	libro	psalmorum	fiat	habitatio
K	scriptum est	enim	in	libro	psalmorum	fiat	villa
B	scriptum est	enim	in	libro	psalmorum	fiat	domus
L	scriptum est	enim	in	libro	psalmorum	fiat	ager
I	scriptum est	enim	in	libro	psalmorum	fiat	habitatio
T	scriptum est	enim	in	libro	psalmorum	fiat	habitatio
F	scriptum est	enim	in	libro	psalmorum	fiat	commoratio
G	scriptum est	enim	in	libro	psalmorum	fiat	commoratio
							habitatio
S	scriptum est	enim	in	libro	psalmorum	fiat	habitatio
V	scriptum est	enim	in	libro	psalmorum	fiat	commoratio
							habitatio
							commemoratio

20 *desunt 32 52 53 55 57 67 69 72 74 271 p^{WPVASD} Γ^A μ^{BA} adsumt 56 70 73 159E 251 262 || S psalmo<...> f<...>t <...>io N psalmorū + fia<...> habitacio θ^V psalmorū <...> 262* com<...>ratio <...> deserta σ^{W*} cōme<...> deserta Z^{M*} e<...> deserta 61 deserta <...> n <...> qui X inabit<...> in ea Z^M al<...> || iniabitet 50; abitet 73*

20 habitatio 5 51 54* 56 60 159^E AIN Π^F Γ^{M*} O Z^{MC} M Φ^V Δ^{M*B} X; IR; CAr; VIG-P: Col-AV 83,106; PS-HI bre 36; AN Ps sen 108,7,7; BED villa AU Fel; QU domus HIL ager 50 commoratio 6 54² 58 59 62 63

251 262² GF² Γ^{M2?} Z^{WP} Q Θ^A θ^B Φ^{ET2MZ2GB} Ψ^L σ^{W3RHU} λ^P Λ^{LH} C Σ^{TCO2} Δ^{LM2} κ^V Ω^W Β^S; PS-AU hyp 6,7; Brev. Goth.; M-M; PROL Act Te commemoratio 61 262[?] F^{*} Θ^M Φ^{T*Z*?R} σ^{W2} λ^M Σ^{O*}?; PS-AU hyp 6,7 (Var)

B), hoc est ager sanguinis, in quo sepeliuntur omnes peregrini **JUV** 4,635-636 (139): agrum mercati nomine vero / sanguinis, horrendo signant sceleris impia facto **M-M** (488 B): /et notum factum est omnibus habitantibus Hierusalem: ita ut appellaretur ager ille Acheldemach: hoc est ager sanguinis/ **PRU** ditt 153-156 (397): campus Achaldema (acheldemach *TE*; acheldema *g*) sceleris mercede nefandi / venditus exequias recipit tumulosus humanas/ sanguinis hoc pretium est Christi. Iuda eminus artat / infelix collum laqueo pro crimen tanto **QU** fer 3,4 (397,13): /ager tamen ille qui ab eo comparatus est, vocatus est Ager sanguinis, quoniam ex pretio comparatus est tanti sanguinis 3,7 (398,19): et vocatus est ager ille ager sanguinis 4,2 (399,3): figuratum est et in illo agro Iudea, de quo dictum est, quod esset ager sanguinis: secutum est enim ut diceretur: fiat villa eius deserta.

20 cf *Ps 108 AMst 1 Cor 12,28 (141,9): et episcopatum eius accipiat (accipiet LWGD) alter AN Ps M 108,8 (406): fiant dies eius pauci et episcopatum eius accipiat alter ... hoc versu usi sunt apostoli referentes de Iuda AN Ps sen 108,7,7 (56): 1 Jo 2,23/fiat habitatio eorum (eius Y) deserta et Iudea sic fuit et Iudeorum, et non sit, qui habiteret in ea 108,8,2 (56): et episcopatum eius accipiet alter: Mathias intravit in suum locum/cf 26 AR Ps 108 (173,47): post haec cessavit princeps esse super gentes, et magisterium eius accepit ille, qui dicebat: ego sum magister gentium in fide et veritate ARA tit (14): de eo ubi beatus Petrus de Iuda proditore describit ... admonens ut, sicut David praedixerat, alter eligeretur 1,103-104 (16): nunc opus est votis quod verba prophetica clamant / quem licet supplere vices/cf AU Fel 1,4 (805,23): /scriptum est enim in libro psalmorum: fiat villa eius deserta et non sit, qui inhabitet in ea, et episcopatum eius accipiat (accipiet b) alter/ Ps 67,1,35-36 (869): Lc 24,44/liber ipse*

psalmorum dicitur, non canticorum: / sicut scriptum est, inquit, in libro psalmorum 150,2,9-10 (2192): scripturae canonicae auctoritatē sequentes, ubi legitur: scriptum est enim in libro psalmorum, unum psalmorum librum esse novimus ... 24 (2192): ait: scriptum est in libro psalmorum, quamquam mos loquendi sic se habeat, ut unum esse librum insinuare voluisse videatur; tamen responderi potest: in libro psalmorum esse dictum: in aliquo libro eorum quinque; quod in usu locutionis usque adeo vel non est, vel raro est, ut etiam duodecim prophetarum unum librum esse ideo persuadeatur, quia similiter legitur: sicut scriptum est in libro prophetarum PS-AU hyp 6,7 (199,187): /scriptum est enim in libro psalmorum, fiat commoratio (commemoratio PC [corr.C²] LBKb1 [corr. b1²] t p2 Ch. Ly.; commeratio p12 [commemoratio p12²]) eius deserta, et non sit qui habitet (*scripsi cum codd.*, inhabitet *edd.cum Vulg.*) in ea, et (x K b1) episcopatum (episcopatu V) eius accipiat (accipiet K) alter (alius C L t p1,2 k2 Mr)/ **BED** Act 1,20 (13,210): 18/fiat habitatio eius deserta et non sit qui habitet (inhabitet F; abitet S) in ea et episcopatum eius accipiat (accipiet BFMS) alter ... (13, 222): Ps 68,26/dum enim vellit beatus Petrus et Iudeae abiectionem et electionem Mathiae testimoniis adstruere propheticis, iunxit testimonium quod de episcopatu Mathiae specialiter et illud quod de Iudeorum, in quorum numero etiam Iudas erat, abiectione generaliter positum erat. quod a nescio quo primum imperito emendatore centesimo octavo psalmo additum est, qui, cum videret hos versiculos pariter a beato Petro positos suum psalterium pariter non habuisse, putare coepit falsatum se habere codicem et quod non habuerat superadicere praesupposit/Ps 5,11; 35,1/(234) haec enim quae dixi non solum Hebraica veritas et emendatior septuaginta interpretum editio, verum aperta quoque ratio comprobat, cum in eodem

	αὐτοῦ αὐτῶν	ἔρημος	καὶ	μὴ	ἔστω	ό	κατοικῶν	ἐν	αὐτῇ
D	eorum	deserta	et	non	sit	qui	inhabitetur	in	ea
K	eius	deserta	et	non	sit	qui	inhabitetur	in	ea
B	eius	deserta							
L	illius	desertus	et	non	sit	qui	inhabitetur	in	eo
I	illius	deserta	et	non	sit	qui	inhabitetur	in	ea
T	eorum	deserta	et	non	sit	qui	inhabitetur	in	ea
	eius						habitet		
F	eius	deserta	et	non	sit	qui	habitet	in	ea
							inhabitetur		
G	eorum	deserta	et	non	sit	qui	inhabitetur	in	ea
S	eorum	deserta	et	non	sit	qui	habitet	in	ea
	eius						inhabitetur		
V	eius	deserta	et	non	sit	qui	inhabitetur	in	ea
	eorum	U deserta					habitet		
							U inhabitetur		

eorum 5* 6 56 60* 62* 159^E IF Z^M Φ^{ET*?MZGRBV} Ψ^{L*}
 σ^{WZR} Δ^{LM*B} κ^V Ω^W; AN Ps sen 108,7,7; PROL Act Te:
 αὐτῶν 049* 61* 69* 81 180* 326 630 1243 1751 1837
 2495
 eius 5² 54 58 59 60² 61 62² 63 70 73 251 262² GASN Π^F
 Γ^M O Z^{WCP} QM Θ^{AM} θ^B Φ^{T2} Ψ^{L2} σ^{HU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{M2}
 $X V^S$; IR; HIL; AU Fel; PS-AU hyp 6,7; QU; CAr; VIG-P: Col-AV 83,106; AN Ps sen 108,7,7 (Var); BED; Brev. Goth.; M-M illius 50 51

centesimo octavo psalmo exceptis his versiculis triginta
 sint maledictiones in Iudam Scariothen inlatae iuxta numerum argenteorum quibus dominum vendere non timuit;
 quarum prima haec est, constitue super eum peccatorem,
 extrema vero haec: et operiantur sicut diploide confusione
 sua/23 **Brev. Goth.** (1106B): /scriptum est enim in
 libro psalmorum: fiat commoratio eius deserta, et non sit,
 qui habitet in ea: et episcopatum eius accipiat alius/
CAEL 25,4 (92,31): quando exemplo Iudei episcopatum
 eius alter accepit **CAr** Ps pr 12 (15,12): cum in Actibus
 apostolorum legatur dictum in libro psalmorum Ps
 40,14 (379,281): in Actibus quippe apostolorum unus liber
 legitur esse psalmorum 108,8 (996,135): 16/scriptum
 est enim in libro psalmorum: fiat habitatio eius deserta, et
 non sit qui habitet in ea; et episcopatum eius accipiat alter
EN op 2 (290,5): et episcopatum eius accipiat (accipiet
AR) alter/Hbr 13,17 **HI** pr Ps H (5,2): Hebraeorum auctoritatem seuti et maxime apostolorum qui semper in
 Novo Testamento psalmorum librum nominant, unum
 volumen adserimus ... (5,14): nam et titulus ipse Hebraicus Sephar Thallim, quod interpretatur volumen hymnorūm, apostolicae auctoritati congruens, non plures libros,
 sed unum volumen ostendit **PS-HI** bre 36 (937A): Ps
 36,36/quod autem non sit inventus locus eius, et habitatio
 eius desolata remanserit, Petrus in Actibus apostolicis pro-
 didit/Ps 36,36 **HIL** Ps in 1 (3,15): scriptum est enim in
 libro (librum *d*) psalmorum: fiat domus eius deserta, et

desertus 50 deserta 61
 + et in tabernaculis eorum 60
 inhabitetur 5 6 50? 51 54 56 63 70 159E 251 262 GAF
 $M \Theta^{AM}$ θ^B Φ^{TV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{M2} Σ^C Δ^{LM} X? V^S ; IR; AU Fel;
 BED (Var) habitet 58 59 60 62 73 ISN Π^F Γ^M O Z^{MWCP}
 $Q \Phi^{EMZGRB}$ λ^{M*p} Λ^{LH} C Σ^{TO} Δ^B κ^V Ω^W; IR (Var); PS-AU
 hyp 6,7; CAr; AN Ps sen 108,7,7; BED; Brev. Goth.; M-
 M habitat 61 eo 50

episcopatum (episcopon *R*; episcopium *Zin.*) eius accipiet
 (accipiat *r S d t vett.*) alius (alter *S d t vett.*; aliter *r*) **IR**
 2,20,2 (202,24): cf 26/et episcopatum eius accipiat alius
 (alter *C*) 3,12,1 (176,8): 17/fiat habitatio eius deserta, et
 non sit qui inhabitetur (habitetur *S* in ea; et (×××××× *Q*) epi-
 scopatum eius accipiat (accipiet *CV*) alter (alias *AS*)
M-M (488B): /scriptum est enim in libro psalmorum. fiat
 commoratio eius deserta: et non sit qui habitet in ea: et
 episcopatum eius accipiat alius/ **PROL** Act Te (211):
 de Iuda in psalmo fiat commoratio eorum deserta et cetera
PROL Ps Hil 2 (73,39): unde non immerito in Actibus
 apostolorum non psalmi prophetae unius, sed liber psal-
 morum sit nuncupatus **PROL** Ps Int (80,21): secundum
 Actuum apostolorum fidem dicens: sicut scriptum est in
 libro psalmorum **PROS** Ps 108,2 (311C): fiant dies
 eius pauci, et episcopatum eius accipiat alter **QU** fer
 4,2 (399,5): cf 19/fiat villa eius deserta ... 4,3 (399,7): cf 2
 Cor 7,15/eris villa deserta 6,23 (405,71): ecce relinque-
 tur vobis domus vestra deserta **VIG-P:** Col-AV 83,106
 (259,23): fiat habitatio eius deserta

21 **AU** Fel 1,4 (805,26): /oportet itaque ex his viris,
 qui convenerunt nobiscum in omni tempore, quo introivit
 super (inter *ed. princ.*) nos et excessit dominus Iesus
 Christus/ s 262,1 (1207): conversatus est cum eis die-
 bus quadraginta, sicut audistis, intrans et exiens, mandu-
 cans et bibens 263,4 (1211): et rursum quadraginta die-
 bus cum discipulis fuit, sicut Petrus in Actibus apostolorum

	καὶ	τὴν ἐπισκοπὴν	αὐτοῦ	λαβέτω	ἔτερος	21	δεῖ	οὖν
D	et	episcopatum	illius	sumat	alius		oportet	ergo
K	et	episcopatum	eius	accipiat	alter		oportet	itaque
				accipiet				
B	et	episcopatum	eius	accipiet	alius			
				accipiat	alter			
L	et	episcopatum	illius	accipiat	alter		oportet	ergo
I	et	episcopatum	eius	accipiat	alter		oportet	ergo
T	et	episcopatum	eius	accipiat	alter		oportet	ergo
				accipiet				x
F	et	episcopatum	eius	accipiat	alius		oportet	ergo
				accipiat	alter			
G	et	episcopatum	eius	accipiet	alius		oportet	ergo
				accipiat				
S	et	episcopatum	eius	accipiet	alter		oportet	ergo
				accipiat				
V	et	episcopatum	eius	accipiat	alius		oportet	ergo
				accipiet	U alter